Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA N °°°° 040/2014-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições, e considerando o Edital no 199/2013-PRH, a Portaria no 640/2013-PRH,
publicada no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do Estado em 25 de
setembro de 2013, o contido no Processo no 9304/2013-PRO e a Resolução no 183/2013-
CAD que Provê recurso interposto por Suzana Pinguello Morgado contra resultado final
do teste seletivo para professor temporário do Departamento de Teoria e Prática da
Educação, homologado pela Portaria nº 640/2013-PRH, resolve.

TRONAR PÚBLICO

Art. 1 o A alteração da nota da prova de títulos, média final e classificação da
candidata SUZANA PINGUELLO MORGADO referente ao Teste Seletivo de Professor
Temporário, divulgada por meio da Portaria no 640/2013-PRH, para a área de
conhecimento ou matéria Disciplinas Pedagógicas pertinente ao Departamento de Teoria
e Prática da Educação do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes, que passa a ser:

- Nota da prova de títulos (Npt): 8,50
- Média final (Nf): 9,43
- Classificação: 1º lugar

Art. 2 o A republicação do resultado final do Teste Seletivo para contratação

de Professor Temporário, aberto por meio do Edital nº 199/2013-PRH, na área de
conhecimento ou matéria abaixo especificada, em razão do recurso provido.

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
(03) Disciplinas Pedagógicas
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede - Maringá.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado

SUZANA PINGUELLO MORGADO 9,00 10,00 8,50 9,43 1º lugar

JEINNI KELLY PEREIRA PUZIOL  9,50 9,50 8,50 9,35 2º lugar

GISELMA CECILIA SERCONEK  8,00 8,50 8,50 8,33 3º lugar

IVONE PINGOELLO  8,00 8,00 10,0 8,30 4º lugar

RUBIANA BRASILIO SANTA BÁRBARA 7,50 8,00 8,50 7,90 5º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria no 040/2014-PRHRE                                                                          fls.

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

2

PAULA ROBERTA MIRANDA  9,00 6,50 8,50 7,68 6º lugar

LIGIANE APARECIDA DA SILVA 8,00 6,50 8,50 7,33 7º lugar

ADRIENE SANTANNA 7,50 5,00 8,50 6,40 8º lugar

ARIANE CAMILA TAGLIACOLO MIRANDA 6,50 6,00 7,00 6,33 9º lugar

LUCIANA REGINA ANDRIOLI 8,00 4,00 5,50 5,63 10º lugar

Art. 2 o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Maringá, 28 de janeiro 2014.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.